
 UCHWAŁA Nr XX/175/25 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 22 grudnia 2025 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2025  

nr VIII/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 25.346,47 zł, w całości z tytułu środków                    

z Funduszu Pracy przeznaczonych na koordynację przez asystenta rodziny, o której mowa w ustawie              

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.   

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 925.000 zł, w całości z tytułu opłaty 

planistycznej. 

3. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 578.753,55 zł, w tym z tytułu: 

a) środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, stanowiących refundację części 

wydatków poniesionych przez Gminę Sędziszów Małopolski na realizację w latach 2022-2023 projektu 

pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA: Budowa i modernizacja linii kolejowych oraz 

infrastruktury przystankowej” – 564.075,15 zł 

b) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych gmin, przeznaczonej                                         

na sfinansowanie zakupów inwestycyjnych realizowanych w  ramach projektu pn. „Doposażenie zasobu 

zarządzania kryzysowego w Gminie Sędziszów Małopolski” stanowiącego część Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 -2026 – 14.678,40 zł.  

4. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu gminy o gminy o kwotę 2.537.175,90 zł, w tym                              

z tytułu: 

a) środków z Programu Regionalnego Fundusze Europejskiej dla Podkarpacia na lata 2021-2027,                                      

przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF                                

pn. „Rozbudowa wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 1351R w ciągu ulic Grunwaldzkiej                                  

i Witosa w Sędziszowie Małopolskim w zakresie infrastruktury dla pieszych i ruchu rowerowego”                                        

– 2.300.082,35 zł, 

b) sprzedaży nieruchomości gminnych – 237.093,55 zł.   



5. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia dochodów budżetu gminy w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 55.346,47 zł,  z przeznaczeniem na:  

    a) realizację przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim, kolejny raz zadań 

wynikających z ustawy o zarządzaniu kryzysowym związanych z koniecznością oczyszczenia 

separatora z substancji ropopochodnych na obiekcie „Skrzynczyna” w Sędziszowie Małopolskim, 

znajdującym się w trwałym zarządzie jednostki – 30.000 zł,  

b) wynagrodzenie dla asystenta rodziny – 25.346,47 zł. 

    2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 555.000  zł, w tym przeznaczone na:  

    a) remonty i naprawy rowów melioracyjnych na terenie Gminy – 55.000  zł,  

    b) bieżące funkcjonowanie szkół na terenie gminy, w szczególności na wypłaty wynagrodzeń                               

– 500.000 zł.  

    3. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 2.358.422,35 zł, w tym przeznaczone na 

realizacje:  

a) przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa wraz z przebudową 

drogi powiatowej Nr 1351R w ciągu ulic Grunwaldzkiej i Witosa w Sędziszowie Małopolskim                            

w zakresie infrastruktury dla pieszych i ruchu rowerowego” – 2.208.122,35 zł, 

    b) przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Wykonanie otworu studziennego 

wraz z dokumentacją na terenie ujęcia wody dla hydroforni przy ulicy Fabrycznej w Sędziszowie 

Małopolskim” – 44.000 zł,  

c) przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziszów Małopolski - Budynek OSP w Zagorzycach 

Górnych” realizowane w latach 2025-2026  – 40.000 zł, 

    d) przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na Rewitalizację zabytkowego Parku Buczyna w Górze Ropczyckiej wraz z budową muszli 

koncertowej, widowni oraz niezbędną  architekturą” – 58.300 zł.,  

    e) zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia przy ul. Ziołowej                              

w Sędziszowie Małopolskim (Osiedle Wolica Ługowa)” – 8.000 zł, 

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu gminy pomiędzy działami, rozdziałami oraz 

paragrafami klasyfikacji budżetowej na ogólną kwotę 11.800 zł.   

    5. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu  

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



§ 3 

 

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 4 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                 


